QUARTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 20132  CADERNO 3

Destino(s):
Salvaterra/PA - Brasil
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51960271/NILBERTO DA SILVA LOBO (Militar) / 18.5 diárias
(Completa) / de 18/07/2013 a 05/08/2013<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 558914

PORTARIA: 2075/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor  Cargo do Servidor   Matricula
MARCOS PAULO PEREIRA DOS REIS    Assessor  572201972
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06125134163480000    0261000000     339030    600,00
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 558921

PORTARIA: 2079/2013
Objetivo: A fim de participar como órgão integrante do SIEDS de
inauguração do 9º BPM e Unidade Prisional, naquele municipio.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Breves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57195291/AGOSTINHO QUEIROZ SOARES (Diretor Geral) / 0.5
diárias (Completa) / de 18/07/2013 a 18/07/2013<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 558970

Processo nº.: 2013/167682.
Pregão Eletrônico nº. 014/2013 – CPC-RC. Aquisição de caixas
arquivo.
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científicas Renato Chaves,
no uso de suas atribuições legais e considerando os documentos
presentes nos autos do processo em epígrafe, bem como as
disposições do Edital de Pregão Eletrônico nº. 014/2013 – CPC-
RC, que teve por objeto a aquisição de caixas arquivo para
atendimento das necessidades do Centro de Perícias Científicas
Renato Chaves, e tendo em vista os termos da adjudicação
do pregoeiro oficial, bem como a manifestação do Núcleo de
Controle Interno, RESOLVE:
I – Homologar a adjudicação do Pregoeiro que concedeu o objeto
do presente certame à empresa empresa Z O FERREIRA - ME
(CNPJ/MF nº. 16.562.335/0001-33), para o fornecimento de
caixas arquivo destinadas ao atendimento das necessidades
administrativas do Centro de Perícias Científicas Renato Chaves.
A empresa ofertou os melhores preços unitários para os itens 1
(R$ 11,20) e 2 (R$ 2,86) descritos no termo de referência do
edital.
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção
dos procedimentos necessários para a elaboração do instrumento
contratual nos termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a
designação de fiscal de contrato.
Os autos do presente processo estão à disposição de todos
os interessados, para vistas junto à Comissão Permanente de
Licitação deste CPC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
Belém, 22 de julho de 2013.
ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559088

PORTARIA: 397/2013
Objetivo: Participar de treinamento de Pericia de acidente de
trânsito.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Belo Horizonte/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5843430/ALEXANDRE FERREIRA (Perito criminal) / 3.5 diárias
(Completa) / de 18/07/2013 a 22/07/2013<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559096

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 557308
PORTARIA: 259/2013

Objetivo: Conduzir viatura.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinopólis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57227514/RAIMUNDO NONATO O. PINHEIRO (Motorista) / 5.5
diárias (Completa) / de 17/06/2013 a 22/06/2013
5890504/ROSIVAN DE JESUS BARRETO (Motorista) / 5.5 diárias
(Completa) / de 17/06/2013 a 22/06/2013<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 558717
PORTARIA Nº 038/2013-FUNSAU

O Diretor do Fundo de Saúde dos Servidores Militares do Pará
– FUNSAU, no exercício de suas atribuições, conferidas pelo
Decreto nº 5.380, de 12 de julho de 2002.
 Considerando a necessidade de proceder à conferência para
fins de inventário da carga patrimonial do FUNDO DE SAÚDE
DOS MILITARES DO ESTADO, conforme prescreve o Decreto Nº
5.380/2002.
RESOLVE:
I - NOMEAR os servidores: MAJ QOPM RG 20130 RENATO DUMONT
VIÉGAS LEAL, SUB TEN PM RG 23118 CLEBER SOUZA COSTA ,a
2º SGT PM RG 21992 ELCINEI DE OLIVEIRA COSTA, e o SD PM
RG 35159 BENJAMIN MENDES DE SOUZA MELO, o primeiro como
Presidente e os demais como Membros da Comissão designada
para realizar a conferência necessária, com vistas a inventariar a
carga patrimonial do FUNSAU.
II – Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos
trabalhos.
III - Revogar a PORTARIA Nº 037/2013-Funsau, publicada no
Diário Oficial nº 558404 de 23/07/2013, por haver sido editada
com incorreções.
IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogada todas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 18 de julho de 2013.
MARCO ANTÔNIO ROCHA DOS REMÉDIOS  – TEN CEL QOPM
DIRETOR DO FUNSAU
__________________________________________________
_____________________
End: Rua dos Mundurucus nº 1742, 3º andar, Praça Batista
Campos, Belém-Pará,CNPJ nº05.321.731/0001-52, insc.
Estadual: Isento, CEP 66025-660, Telefone/fax: 3252-5537
E-mail:f. funsau@ yahoo.com.br.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 558669

Órgao: FUNDACAO DE TELECOMUNICACOES DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 426/2013
Data de Admissão: 01/07/2013
Nome do Servidor    Cargo do Servidor  Observação
HERALDO JOSÉ PEREIRA DA CRUZ  Assistente I
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 558675

Órgao: FUNDACAO DE TELECOMUNICACOES DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 423/2013
Data de Admissão: 01/07/2013
Nome do Servidor    Cargo do Servidor  Observação
WAHARLLEN MONTEIRO COSTA Assistente I
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 558679

Órgao: FUNDACAO DE TELECOMUNICACOES DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 422/2013

Data de Admissão: 01/07/2013
Nome do Servidor    Cargo do Servidor  Observação
ADRIANA TEIXEIRA FERREIRA     Assistente I
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 558683

Órgao: FUNDACAO DE TELECOMUNICACOES DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 421/2013
Data de Admissão: 01/07/2013
Nome do Servidor    Cargo do Servidor  Observação
YSOMAR RICARDO SILVA NASCIMENTO    Assistente I
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 558691

Órgao: FUNDACAO DE TELECOMUNICACOES DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 420/2013
Data de Admissão: 01/07/2013
Nome do Servidor    Cargo do Servidor  Observação
JOÃO RICARDO DA SILVA LEITE   Assistente I
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 558693

Órgao: FUNDACAO DE TELECOMUNICACOES DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 419/2013
Data de Admissão: 04/07/2013
Nome do Servidor    Cargo do Servidor  Observação
ADMIR MACIEL CORDOVIL    Assistente I
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 558697

Órgao: FUNDACAO DE TELECOMUNICACOES DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 424/2013
Data de Admissão: 04/07/2013
Nome do Servidor    Cargo do Servidor  Observação
GILBERTO SIQUEIRA BESSA  Assistente II
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 558666

Ato: 0563
Término Vínculo: 26/06/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / IVANETE TEIXEIRA DA SILVA (Professor Classe
Especial) / Mat. nº311499/1, Proc. nº2013/324050<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 558670

Ato: 0562
Término Vínculo: 27/06/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / JANIBY SILVA DE OLIVEIRA (Professor Classe
Especial) / Mat. n°5626404, Proc. n°2013/324074<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 558678

Ato: 0565
Término Vínculo: 25/06/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ